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JOURNAL OF THE HOUSE 
 

Second Regular Session, 99th GENERAL ASSEMBLY 
__________________________ 

 
TWENTIETH DAY, WEDNESDAY, FEBRUARY 7, 2018 

 
 The House met pursuant to adjournment. 
 
 Speaker Pro Tem Haahr in the Chair. 
 
 Prayer by Reverend Monsignor Robert A. Kurwicki, Chaplain. 
 
Thou wilt show me the path of life: in Thy presence is fullness of joy. (Psalm 16:11) 
 
O God, we pray that You will restore our souls, refresh our spirits, and reinvigorate our bodies that we may be made 
ready for the many responsibilities of this long day.  
 
Grant unto us sincerity that we may persistently seek the things that endure, refusing those which perish, and when 
things seem vulnerable and at times deceptive, may we see the truth steadily, follow the light faithfully, and grow 
ever richer in Your love, which is the life of all men and women. 
 
And the House says, “Amen!” 
 
 The Pledge of Allegiance to the flag was recited. 
 
 The Journal of the nineteenth day was approved as printed by the following vote: 
 
AYES: 142  
 
Adams  Alferman  Anders  Anderson  Andrews  
Arthur  Austin  Bahr  Bangert  Baringer  
Barnes 60  Barnes 28  Basye  Beard  Beck  
Berry  Black  Brattin  Brown 27  Brown 57  
Burnett  Burns  Butler  Carpenter  Chipman  
Conway 10  Conway 104  Cookson  Corlew  Cornejo  
Cross  Curtman  Davis  DeGroot  Dogan  
Dohrman  Eggleston  Ellebracht  Engler  Evans  
Fraker  Francis  Franklin  Franks Jr  Frederick  
Gannon  Gray  Green  Grier  Haahr  
Hannegan  Hansen  Harris  Helms  Henderson  
Higdon  Hill  Houghton  Houx  Hurst  
Johnson  Justus  Kelley 127  Kelly 141  Kendrick  
Kidd  Kolkmeyer  Korman  Lant  Lauer  
Lavender  Lichtenegger  Love  Lynch  Marshall  
Mathews  Matthiesen  May  McCann Beatty  McCreery  
McDaniel  McGee  Meredith 71  Merideth 80  Messenger  
Miller  Mitten  Moon  Morgan  Morris 140  
Morse 151  Mosley  Muntzel  Neely  Newman  
Nichols  Pfautsch  Phillips  Pierson Jr  Pietzman  
Pike  Pogue  Quade  Razer  Redmon  
Rehder  Reiboldt  Reisch  Remole  Rhoads  
Roberts  Roden  Roeber  Ross  Rowland 155  
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Rowland 29  Runions  Ruth  Schroer  Shaul 113  
Shull 16  Shumake  Smith 163  Sommer  Spencer  
Stacy  Stephens 128  Stevens 46  Taylor  Trent  
Unsicker  Vescovo  Walker 3  Walker 74  Walsh  
Washington  Wessels  White  Wiemann  Wilson  
Wood  Mr. Speaker                       
 
NOES: 000  
 
PRESENT: 001  
 
Ellington                              
 
ABSENT WITH LEAVE: 015  
 
Bernskoetter  Bondon  Brown 94  Christofanelli  Curtis  
Fitzpatrick  Fitzwater  Gregory  Haefner  Peters  
Plocher  Rone  Smith 85  Swan  Tate  
 
VACANCIES: 005  

 
INTRODUCTION OF HOUSE BILLS 

 
 The following House Bills were read the first time and copies ordered printed: 
 
HB 2400, introduced by Representative Messenger, relating to alcohol possession in motor 
vehicles, with penalty provisions. 
 
HB 2401, introduced by Representative Redmon, relating to eminent domain by utility entities. 
 
HB 2402, introduced by Representative Brattin, relating to the fourth amendment rights 
protection act, with an emergency clause. 
 
HB 2403, introduced by Representative Muntzel, relating to the state theatre. 
 
HB 2404, introduced by Representative Stephens (128), relating to retirement credit for prior 
military service. 
 
HB 2405, introduced by Representative Unsicker, relating to the rights of children with 
disabilities. 
 
HB 2406, introduced by Representative Alferman, relating to sports wagering. 
 
HB 2407, introduced by Representative Ruth, relating to an advisory council on rare diseases 
within the MO HealthNet division. 
 
HB 2408, introduced by Representative Fitzpatrick, relating to the bright flight promise program. 
 
HB 2409, introduced by Representative Fraker, relating to intoxicating liquor licenses. 
 
HB 2410, introduced by Representative Bernskoetter, relating to associate circuit court judges. 
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HB 2411, introduced by Representative Pike, relating to school librarians. 
 
HB 2412, introduced by Representative Corlew, relating to state funding for college-level classes 
taken in high school. 
 
HB 2413, introduced by Representative Schroer, relating to blood withdrawals by medical 
personnel for the purpose of determining alcohol content. 
 
HB 2414, introduced by Representative Redmon, relating to eminent domain for electric 
transmission line projects. 
  

SECOND READING OF HOUSE BILLS 
 
 The following House Bills were read the second time: 
 
HB 2376, relating to disability benefits. 
 
HB 2377, relating to property tax statements. 
 
HB 2378, relating to teacher training on trauma-informed approach. 
 
HB 2379, relating to cultural competency training for health care professionals. 
 
HB 2380, relating to the practice of psychology.  
 
HB 2381, relating to mental health awareness month. 
 
HB 2382, relating to age attainment for school entry. 
 
HB 2383, relating to the office of financial empowerment. 
 
HB 2384, relating to insurance coverage for mental health conditions. 
 
HB 2385, relating to commercial zones. 
 
HB 2386, relating to sovereign immunity for department of transportation contractors and 
subcontractors. 
 
HB 2387, relating to recovery of costs in civil actions. 
 
HB 2388, relating to fertility preservation procedures for insureds with a cancer diagnosis. 
 
HB 2389, relating to tax credits for contributions to certain benevolent organizations. 
 
HB 2390, relating to sales tax. 



470 Journal of the House 
 
HB 2391, relating to investigations of officer-involved incidents. 
 
HB 2392, relating to public access to information about certain licensees. 
 
HB 2393, relating to famous Missourian highway designations. 
 
HB 2394, relating to boards of record control. 
 
HB 2395, relating to generic drug substitutions. 
 
HB 2396, relating to legal services for indigent defendants. 
 
HB 2397, relating to administration of the criminal justice system. 
 
HB 2398, relating to temporary licensing of professionals, with a contingent effective date. 
 
HB 2399, relating to student data privacy. 
 

PERFECTION OF HOUSE BILLS 
 
 HB 1350, relating to background check requirements for certain in-home service 
providers, was taken up by Representative Smith (163). 
 
 On motion of Representative Smith (163), the title of HB 1350 was agreed to. 
 
 Representative Quade offered House Amendment No. 1. 
 

House Amendment No. 1 
 

AMEND House Bill No. 1350, Page 3, Section 192.2495, Line 76, by deleting the word "568.020,"; and 
 
 Further amend said bill, page, section and line, by inserting after the word "570.040" the words "as it 
existed prior to January 1, 2017"; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Quade, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 On motion of Representative Smith (163), HB 1350, as amended, was ordered perfected 
and printed. 
 
 HB 1415, relating to professional development for teachers, was taken up by 
Representative Lauer. 
 
 On motion of Representative Lauer, the title of HB 1415, relating to educational 
workforce development, was agreed to. 
  

Representative Lauer offered House Amendment No. 1. 
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House Amendment No. 1 
 

AMEND House Bill No. 1415, Page 1, Section A, Line 2, by inserting after all of said section and line the 
following: 
 

"160.572.  1.  For purposes of this section, the following terms mean: 
 (1)  "ACT assessment", the ACT assessment or the ACT Plus Writing assessment; 
 (2)  "WorkKeys", the ACT WorkKeys assessments required for the National Career Readiness 
Certificate. 
 2.  (1)  In any school year in which the department of elementary and secondary education directs a 
state-funded census administration of the ACT assessment to any group of students, any student who would 
be allowed or required to participate in the census administration shall receive the opportunity, on any date 
within three months before the census administration, to participate in a state-funded administration of 
WorkKeys. 
 (2)  Any student who participated in a state-funded administration of WorkKeys as described under 
subdivision (1) of this subsection shall not participate in any state-funded census administration of the ACT 
assessment. 
 (3)  The department of elementary and secondary education shall not require school districts or 
charter schools to administer the ACT assessment to any student who participated in a state-funded 
administration of WorkKeys as described under subdivision (1) of this subsection. 
 3.  (1)  In any school year in which a school district directs the administration of the ACT assessment to 
any group of its students to be funded by the district, any student who would be allowed or required to 
participate in the district-funded administration shall receive the opportunity, on any date within three months 
before the administration, to participate in an administration of WorkKeys funded by the school district. 
 (2)  Nothing in this section shall require a school district to fund the administration of the ACT 
assessment to any student who participated in a district-funded administration of WorkKeys as described 
under subdivision (1) of this subsection."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Lauer, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 On motion of Representative Lauer, HB 1415, as amended, was ordered perfected and 
printed. 
 
 HCS HB 1370, relating to financial accountability of public schools, was taken up by 
Representative Sommer. 
 
 On motion of Representative Sommer, the title of HCS HB 1370 was agreed to. 
 
 Representative Sommer offered House Amendment No. 1. 
 

House Amendment No. 1 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 1370, Page 1, Section 160.066, Line 3, by deleting the 
word "budget" on said line and inserting in lieu thereof the phrase "expenditure and revenue document or"; and 
 
 Further amend said bill, page and section, Lines 5-8, by deleting all of said lines and inserting in lieu 
thereof the following: 

 
"searchable PDF, document, or spreadsheet.  If the public school district or charter school does not 

provide the aforementioned detailed financial and budgetary information on its website, then a direct link to 



472 Journal of the House 
 
the department of elementary and secondary education's website, which has detailed financial and budgetary 
information about the public school district or charter school, shall be provided on the district's website.  The 
site"; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Sommer, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 On motion of Representative Sommer, HCS HB 1370, as amended, was adopted. 
 
 On motion of Representative Sommer, HCS HB 1370, as amended, was ordered 
perfected and printed. 
 
 HB 1677, relating to student assessments, was placed on the Informal Calendar. 
 
 HB 1267, relating to virtual education, was taken up by Representative Lichtenegger. 
 
 On motion of Representative Lichtenegger, the title of HB 1267, relating to online 
institutions, was agreed to. 
 
 On motion of Representative Lichtenegger, HB 1267 was ordered perfected and printed. 
 
 HB 1691, relating to the public service commission, was taken up by Representative 
Miller. 
 
 On motion of Representative Miller, the title of HB 1691 was agreed to. 
 
 On motion of Representative Miller, HB 1691 was ordered perfected and printed. 
 
 HB 1607, relating to lead-acid batteries, was placed on the Informal Calendar. 
 
 HB 1838, to authorize the conveyance of certain state property, was taken up by 
Representative Bernskoetter. 
 
 On motion of Representative Bernskoetter, the title of HB 1838 was agreed to. 
 
 On motion of Representative Bernskoetter, HB 1838 was ordered perfected and printed. 
 
 Speaker Richardson assumed the Chair. 
 
 HB 1383, relating to abortion, was taken up by Representative Miller. 
 
 On motion of Representative Miller, the title of HB 1383, relating to parental 
notification, was agreed to. 
 
 Speaker Pro Tem Haahr resumed the Chair. 
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 Speaker Richardson resumed the Chair. 
 
 Representative Vescovo moved the previous question. 
 
 Which motion was adopted by the following vote: 
 
AYES: 101  
 
Alferman  Anderson  Andrews  Austin  Bahr  
Barnes 60  Basye  Beard  Bernskoetter  Berry  
Black  Brattin  Brown 57  Chipman  Christofanelli  
Conway 104  Cookson  Corlew  Cornejo  Cross  
Davis  DeGroot  Dogan  Dohrman  Eggleston  
Engler  Evans  Fitzwater  Fraker  Francis  
Franklin  Frederick  Gannon  Grier  Haahr  
Haefner  Hannegan  Hansen  Helms  Henderson  
Higdon  Hill  Houghton  Houx  Hurst  
Johnson  Justus  Kelley 127  Kelly 141  Kidd  
Kolkmeyer  Lant  Lichtenegger  Love  Lynch  
Marshall  Mathews  Matthiesen  Messenger  Miller  
Morris 140  Morse 151  Muntzel  Neely  Pfautsch  
Phillips  Pietzman  Pike  Plocher  Pogue  
Redmon  Reiboldt  Reisch  Remole  Rhoads  
Roden  Roeber  Rone  Ross  Rowland 155  
Ruth  Shaul 113  Shull 16  Shumake  Smith 163  
Sommer  Spencer  Stacy  Stephens 128  Swan  
Tate  Taylor  Trent  Vescovo  Walker 3  
Walsh  White  Wiemann  Wilson  Wood  
Mr. Speaker                              
 
NOES: 036  
 
Adams  Anders  Arthur  Bangert  Baringer  
Barnes 28  Beck  Brown 27  Burnett  Burns  
Carpenter  Curtis  Ellebracht  Ellington  Franks Jr  
Gray  Harris  Lavender  May  McCann Beatty  
McCreery  McGee  Meredith 71  Merideth 80  Morgan  
Mosley  Newman  Nichols  Quade  Razer  
Roberts  Runions  Smith 85  Unsicker  Washington  
Wessels                              
 
PRESENT: 000  
 
ABSENT WITH LEAVE: 021  
 
Bondon  Brown 94  Butler  Conway 10  Curtman  
Fitzpatrick  Green  Gregory  Kendrick  Korman  
Lauer  McDaniel  Mitten  Moon  Peters  
Pierson Jr  Rehder  Rowland 29  Schroer  Stevens 46  
Walker 74                              
 
VACANCIES: 005  

 
 On motion of Representative Miller, HB 1383 was ordered perfected and printed. 
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 HB 1413, relating to labor organizations, was taken up by Representative Taylor. 
 
 On motion of Representative Taylor, the title of HB 1413 was agreed to. 
 
 HB 1413 was laid over. 
 
 On motion of Representative Vescovo, the House recessed until 2:30 p.m. 
 

AFTERNOON SESSION 
 
 The hour of recess having expired, the House was called to order by Speaker Pro Tem 
Haahr. 
 
 Representative Vescovo suggested the absence of a quorum. 
 
 The following roll call indicated a quorum present: 
 
AYES: 069  
 
Anders  Anderson  Bangert  Baringer  Barnes 60  
Basye  Beck  Black  Brattin  Brown 27  
Brown 57  Burns  Cross  Curtman  DeGroot  
Evans  Fraker  Francis  Frederick  Gannon  
Gregory  Grier  Haefner  Hannegan  Hansen  
Harris  Helms  Henderson  Houghton  Hurst  
Justus  Kelly 141  Kendrick  Lant  Lauer  
Lichtenegger  Love  Lynch  Matthiesen  May  
Miller  Morse 151  Mosley  Muntzel  Newman  
Pfautsch  Pietzman  Pogue  Quade  Redmon  
Reiboldt  Reisch  Remole  Rhoads  Roeber  
Rone  Rowland 155  Shull 16  Stacy  Stephens 128  
Swan  Tate  Taylor  Trent  Walsh  
Washington  Wessels  White  Wilson         
 
NOES: 001  
 
Smith 85                              
 
PRESENT: 038  
 
Andrews  Barnes 28  Beard  Berry  Burnett  
Chipman  Christofanelli  Conway 104  Corlew  Dogan  
Dohrman  Eggleston  Ellington  Fitzwater  Gray  
Haahr  Higdon  Houx  Johnson  Lavender  
Marshall  McCann Beatty  McCreery  McDaniel  McGee  
Meredith 71  Moon  Nichols  Pierson Jr  Plocher  
Ruth  Schroer  Shaul 113  Smith 163  Sommer  
Unsicker  Vescovo  Walker 3                
 
ABSENT WITH LEAVE: 050  
 
Adams  Alferman  Arthur  Austin  Bahr  
Bernskoetter  Bondon  Brown 94  Butler  Carpenter  
Conway 10  Cookson  Cornejo  Curtis  Davis  
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Ellebracht  Engler  Fitzpatrick  Franklin  Franks Jr  
Green  Hill  Kelley 127  Kidd  Kolkmeyer  
Korman  Mathews  Merideth 80  Messenger  Mitten  
Morgan  Morris 140  Neely  Peters  Phillips  
Pike  Razer  Rehder  Roberts  Roden  
Ross  Rowland 29  Runions  Shumake  Spencer  
Stevens 46  Walker 74  Wiemann  Wood  Mr. Speaker  
 
VACANCIES: 005  

 
PERFECTION OF HOUSE BILLS 

 
 HB 1413, relating to labor organizations, was again taken up by Representative Taylor. 
 
 Representative Taylor offered House Amendment No. 1. 
 

House Amendment No. 1 
 

AMEND House Bill No. 1413, Page 1, Section 105.504, Line 5, by deleting all of said line and inserting in lieu 
thereof the following: 
 

"employee member or public employee nonmember, provided that a public employer may choose to 
withhold such sums, and then such withholding shall be done in accordance with this section."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Taylor, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 Representative Brattin offered House Amendment No. 2. 
 

House Amendment No. 2 
 

AMEND House Bill No. 1413, Page 2, Section 105.504, Line 43, by inserting immediately after all of said section 
and line the following: 
 

"105.525.  1.  Issues with respect to appropriateness of bargaining units and majority representative status 
shall be resolved by the state board of mediation.  In the event that the appropriate administrative body or any of the 
bargaining units shall be aggrieved by the decision of the state board of mediation, an appeal may be had to the 
circuit court of the county where the administrative body is located or in the circuit court of Cole County. [The state 
board of mediation shall use the services of the state hearing officer in all contested cases.] 
 2.  Notwithstanding any other provision of law to the contrary, the state board of mediation shall 
conduct an election to certify the exclusive bargaining representative of an appropriate collective bargaining 
unit every two years.  If no representative receives at least fifty-one percent of the votes in favor of 
certification or recertification at the expiration of the collective bargaining agreement, if any, the board shall 
decertify the current representative, if any.  If a representative is decertified under this section, the affected 
employees covered under sections 105.500 to 105.530 shall not be included in a substantially similar collective 
bargaining unit for twelve months from the date of decertification."; and  
  

Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 House Amendment No. 2 was withdrawn. 
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 Representative Beck offered House Amendment No. 3. 
 

House Amendment No. 3 
 

AMEND House Bill No. 1413, Page 2, Section 105.504, Line 36, by deleting all of said line and inserting in lieu 
thereof the following: 
 
 "9.  This section shall not apply to first responders or any public labor organization that represents 
such an individual. 
 10.  For purposes of this section, the following terms mean:"; and 
 
 Further amend said bill, page and section, Line 39, by inserting immediately after all of said line the 
following: 
 
 "(2)  "First responder", any person trained and authorized by law or rule to render emergency 
medical assistance or treatment that shall include, but not be limited to, emergency first responders, police 
officers, sheriffs, deputy sheriffs, firefighters, ambulance attendants and attendant drivers, emergency 
medical technicians, mobile emergency medical technicians, emergency medical technician-paramedics, 
registered nurses, and physicians;"; and 
 
 Further amend said bill, page and section by renumbering all of said section accordingly; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 Representative Vescovo moved the previous question. 
 
 Which motion was adopted by the following vote: 
 
AYES: 101  
 
Alferman  Anderson  Andrews  Austin  Bahr  
Barnes 60  Basye  Beard  Bernskoetter  Berry  
Black  Brattin  Brown 57  Chipman  Christofanelli  
Conway 104  Corlew  Cornejo  Cross  Curtman  
Davis  Dohrman  Eggleston  Engler  Evans  
Fitzwater  Fraker  Francis  Franklin  Frederick  
Gannon  Gregory  Grier  Haahr  Haefner  
Hannegan  Hansen  Helms  Henderson  Higdon  
Hill  Houghton  Houx  Hurst  Johnson  
Justus  Kelley 127  Kelly 141  Kidd  Kolkmeyer  
Lant  Lauer  Lichtenegger  Love  Lynch  
Marshall  Mathews  Matthiesen  McDaniel  Messenger  
Miller  Morris 140  Morse 151  Muntzel  Neely  
Pfautsch  Phillips  Pietzman  Pike  Plocher  
Pogue  Redmon  Rehder  Reiboldt  Reisch  
Remole  Rhoads  Roden  Roeber  Rone  
Ross  Rowland 155  Ruth  Schroer  Shull 16  
Shumake  Smith 163  Sommer  Spencer  Stacy  
Swan  Tate  Taylor  Trent  Vescovo  
Walker 3  Walsh  White  Wiemann  Wilson  
Wood                              
 
NOES: 043  
 
Adams  Anders  Arthur  Bangert  Baringer  
Barnes 28  Beck  Brown 27  Burnett  Burns  
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Butler  Carpenter  Conway 10  Ellebracht  Ellington  
Franks Jr  Gray  Green  Harris  Kendrick  
Lavender  May  McCann Beatty  McCreery  McGee  
Meredith 71  Merideth 80  Mitten  Morgan  Mosley  
Newman  Nichols  Pierson Jr  Quade  Roberts  
Rowland 29  Runions  Smith 85  Stevens 46  Unsicker  
Walker 74  Washington  Wessels                
 
PRESENT: 000  
 
ABSENT WITH LEAVE: 014  
 
Bondon  Brown 94  Cookson  Curtis  DeGroot  
Dogan  Fitzpatrick  Korman  Moon  Peters  
Razer  Shaul 113  Stephens 128  Mr. Speaker         
 
VACANCIES: 005  

 
 Representative Beck moved that House Amendment No. 3 be adopted. 
 
 Which motion was defeated by the following vote, the ayes and noes having been 
demanded by Representative Beck: 
 
AYES: 063  
 
Adams  Anders  Arthur  Bangert  Baringer  
Barnes 28  Beck  Brown 27  Burnett  Burns  
Butler  Carpenter  Conway 10  Conway 104  Corlew  
Cornejo  Ellebracht  Ellington  Engler  Fitzwater  
Franks Jr  Gannon  Gray  Green  Gregory  
Harris  Henderson  Higdon  Kendrick  Kidd  
Lauer  Lavender  Matthiesen  May  McCann Beatty  
McCreery  McDaniel  McGee  Meredith 71  Merideth 80  
Mitten  Morgan  Mosley  Muntzel  Newman  
Nichols  Pierson Jr  Quade  Razer  Roberts  
Roden  Rowland 29  Runions  Ruth  Schroer  
Smith 85  Sommer  Stevens 46  Tate  Unsicker  
Walker 74  Washington  Wessels                
 
NOES: 085  
 
Alferman  Anderson  Andrews  Austin  Bahr  
Barnes 60  Basye  Beard  Bernskoetter  Berry  
Black  Brattin  Brown 57  Chipman  Christofanelli  
Cross  Curtman  Davis  DeGroot  Dogan  
Dohrman  Eggleston  Evans  Fraker  Francis  
Franklin  Frederick  Grier  Haahr  Haefner  
Hannegan  Hansen  Helms  Hill  Houghton  
Houx  Hurst  Johnson  Justus  Kelley 127  
Kelly 141  Kolkmeyer  Lant  Lichtenegger  Love  
Lynch  Marshall  Mathews  Messenger  Miller  
Moon  Morris 140  Morse 151  Pfautsch  Phillips  
Pietzman  Pike  Plocher  Pogue  Redmon  
Rehder  Reiboldt  Reisch  Remole  Rhoads  
Roeber  Rone  Ross  Rowland 155  Shaul 113  
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Shull 16  Shumake  Smith 163  Spencer  Stacy  
Swan  Taylor  Trent  Vescovo  Walker 3  
Walsh  White  Wiemann  Wilson  Wood  
 
PRESENT: 001  
 
Curtis                              
 
ABSENT WITH LEAVE: 009  
 
Bondon  Brown 94  Cookson  Fitzpatrick  Korman  
Neely  Peters  Stephens 128  Mr. Speaker         
 
VACANCIES: 005  

 
 Representative Washington offered House Amendment No. 4. 
 

House Amendment No. 4 
 

AMEND House Bill No. 1413, Page 2, Section 105.504, Lines 40-43, by deleting all of said lines and inserting in 
lieu thereof the following: 
 
 "(2)  "Public employee", an employee of the state or a political subdivision thereof; 

(3)  "Public labor organization", any organization, composed of public employees, that exists and is 
constituted for the purpose, in whole or in part, of collective bargaining or dealing with public employers 
concerning grievances, terms and conditions of employment, or other mutual aid or protection.  This term 
shall only include bargaining units composed of public employees."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Washington, House Amendment No. 4 was adopted. 
 
 On motion of Representative Taylor, HB 1413, as amended, was ordered perfected and 
printed. 
 
 HCS HB 1653, relating intoxicating liquor, was taken up by Representative Cornejo. 
 
 On motion of Representative Cornejo, the title of HCS HB 1653, relating to intoxicating 
liquor, was agreed to. 
 
 Representative Cornejo offered House Amendment No. 1. 
 

House Amendment No. 1 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 1653, Page 2, Section 311.355, Line 24, by deleting "11 
CSR 70-2.240(5)(I)" and inserting in lieu thereof "subsection 6 of this section"; and  
 
 Further amend said bill, page and section, Lines 34-39, by removing all of said lines and inserting in lieu 
thereof the following: 

 
"5.  The retailer shall assume the cost of the sale or discounted price permitted under subsection 4 of 

this section.  No manufacturer shall directly or indirectly fund the cost of any cash rebate coupon program or 
loyalty program allowed under this subsection. 
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 6.  No advertisement of intoxicating liquor or nonintoxicating beer authorized under subsection 4 of 
this section shall contain a price that is below the retailer's actual cost, including any combination of coupons, 
premiums, prizes, rebates, loyalty programs, or other discounts."; and  
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 Representative Chipman assumed the Chair. 
 
 On motion of Representative Cornejo, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 Speaker Pro Tem Haahr resumed the Chair. 
 
 On motion of Representative Cornejo, HCS HB 1653, as amended, was adopted. 
 
 On motion of Representative Cornejo, HCS HB 1653, as amended, was ordered 
perfected and printed. 
 
 HCS HB 1251, relating to foreclosure proceeds, was taken up by Representative Plocher. 
 
 On motion of Representative Plocher, the title of HCS HB 1251 was agreed to. 
 
 Representative Plocher offered House Amendment No. 1. 
 

House Amendment No. 1 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 1251, Page 2, Section 140.230, Line 36, by deleting the 
word "may" and inserting in lieu thereof the word "shall"; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Plocher, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 Representative McCann Beatty offered House Amendment No. 2. 
 

House Amendment No. 2 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill No. 1251, Page 1, Section 140.230, Line 16, by deleting the 
word "thirty" and inserting in lieu thereof the word "ninety"; and 
 
 Further amend said bill and section, Page 2, Line 23, by deleting the word "thirty" and inserting in lieu 
thereof the word "ninety"; and 
 
 Further amend said bill and section, Page 2, Line 30, by deleting the word "thirty" and inserting in lieu 
thereof the word "ninety"; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative McCann Beatty, House Amendment No. 2 was adopted. 
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 On motion of Representative Plocher, HCS HB 1251, as amended, was adopted. 
 
 On motion of Representative Plocher, HCS HB 1251, as amended, was ordered 
perfected and printed. 
 
 HCS HB 1879, relating to financial transactions involving public entities, was taken up 
by Representative Fraker. 
 
 On motion of Representative Fraker, the title of HCS HB 1879 was agreed to. 
 
 On motion of Representative Fraker, HCS HB 1879 was adopted. 
 
 On motion of Representative Fraker, HCS HB 1879 was ordered perfected and printed. 
 
 HB 1620, relating to distributions of hypodermic needles, was placed on the Informal 
Calendar. 
 
 HB 1389, relating to autocycles, was placed on the Informal Calendar. 
 
 HB 1600, relating to the use of hand-held electronic wireless communications devices by 
persons operating motor vehicles for compensation while transporting passengers, was placed on 
the Informal Calendar. 
 
 HB 1859, relating to mutual aid agreements, was taken up by Representative Rhoads. 
 
 On motion of Representative Rhoads, the title of HB 1859 was agreed to. 
 
 Representative Taylor assumed the Chair. 
 
 On motion of Representative Rhoads, HB 1859 was ordered perfected and printed. 
 
 HB 1649, relating to law enforcement animals, was taken up by Representative Cornejo. 
 
 On motion of Representative Cornejo, the title of HB 1649 was agreed to. 
 
 Representative Rhoads raised a point of order that a member was in violation of Rule 85. 
 
 Representative Taylor requested a parliamentary ruling. 
 
 The Chair advised the members to confine their comments to the question under debate.  
 
 Representative Vescovo moved the previous question. 
 
 Which motion was adopted by the following vote: 
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AYES: 099  
 
Anderson  Andrews  Austin  Barnes 60  Basye  
Beard  Bernskoetter  Berry  Black  Brattin  
Brown 57  Chipman  Christofanelli  Conway 104  Corlew  
Cornejo  Cross  Curtman  Davis  Dogan  
Dohrman  Eggleston  Engler  Evans  Fitzwater  
Fraker  Francis  Franklin  Frederick  Gannon  
Gregory  Grier  Haahr  Haefner  Hannegan  
Hansen  Helms  Henderson  Hill  Houghton  
Houx  Hurst  Johnson  Justus  Kelly 141  
Kidd  Kolkmeyer  Korman  Lant  Lauer  
Love  Lynch  Marshall  Mathews  Matthiesen  
McDaniel  Messenger  Miller  Moon  Morris 140  
Morse 151  Muntzel  Pfautsch  Pietzman  Pike  
Plocher  Pogue  Redmon  Rehder  Reiboldt  
Reisch  Remole  Rhoads  Roden  Roeber  
Rone  Ross  Rowland 155  Ruth  Schroer  
Shaul 113  Shull 16  Shumake  Smith 163  Sommer  
Spencer  Stacy  Stephens 128  Swan  Tate  
Taylor  Trent  Vescovo  Walker 3  Walsh  
White  Wiemann  Wilson  Wood         
 
NOES: 041  
 
Adams  Anders  Arthur  Bangert  Baringer  
Barnes 28  Beck  Brown 27  Burnett  Burns  
Butler  Carpenter  Conway 10  Curtis  Ellebracht  
Ellington  Gray  Green  Kendrick  May  
McCann Beatty  McCreery  McGee  Meredith 71  Merideth 80  
Mitten  Morgan  Mosley  Newman  Nichols  
Pierson Jr  Quade  Razer  Roberts  Rowland 29  
Runions  Smith 85  Stevens 46  Unsicker  Washington  
Wessels                              
 
PRESENT: 000  
 
ABSENT WITH LEAVE: 018  
 
Alferman  Bahr  Bondon  Brown 94  Cookson  
DeGroot  Fitzpatrick  Franks Jr  Harris  Higdon  
Kelley 127  Lavender  Lichtenegger  Neely  Peters  
Phillips  Walker 74  Mr. Speaker                
 
VACANCIES: 005  

 
 On motion of Representative Cornejo, HB 1649 was ordered perfected and printed by the 
following vote, the ayes and noes having been demanded by Representative Curtis: 
 
AYES: 101  
 
Anders  Anderson  Andrews  Austin  Bahr  
Bangert  Baringer  Barnes 60  Basye  Bernskoetter  
Berry  Black  Brattin  Brown 27  Brown 57  
Chipman  Conway 10  Conway 104  Corlew  Cornejo  
Cross  Davis  DeGroot  Dohrman  Eggleston  



482 Journal of the House 
 
Ellebracht  Engler  Evans  Fitzwater  Fraker  
Francis  Franklin  Gannon  Gregory  Grier  
Haahr  Haefner  Hannegan  Hansen  Harris  
Helms  Henderson  Hill  Houx  Justus  
Kelley 127  Kelly 141  Kolkmeyer  Korman  Lant  
Lauer  Lichtenegger  Love  Lynch  Marshall  
Mathews  Matthiesen  McDaniel  Messenger  Miller  
Morris 140  Morse 151  Muntzel  Nichols  Pfautsch  
Pietzman  Pike  Plocher  Razer  Redmon  
Rehder  Reiboldt  Reisch  Remole  Rhoads  
Roden  Roeber  Rone  Ross  Rowland 155  
Rowland 29  Runions  Ruth  Schroer  Shaul 113  
Shull 16  Shumake  Sommer  Spencer  Stephens 128  
Swan  Tate  Taylor  Vescovo  Walker 3  
Walsh  Wessels  White  Wiemann  Wilson  
Wood                              
 
NOES: 044  
 
Adams  Arthur  Barnes 28  Beard  Beck  
Burnett  Burns  Butler  Carpenter  Christofanelli  
Curtis  Curtman  Dogan  Ellington  Franks Jr  
Frederick  Gray  Green  Houghton  Hurst  
Johnson  Kendrick  May  McCann Beatty  McCreery  
McGee  Meredith 71  Merideth 80  Mitten  Moon  
Morgan  Mosley  Newman  Pierson Jr  Pogue  
Quade  Roberts  Smith 85  Smith 163  Stacy  
Stevens 46  Trent  Unsicker  Washington         
 
PRESENT: 000  
 
ABSENT WITH LEAVE: 013  
 
Alferman  Bondon  Brown 94  Cookson  Fitzpatrick  
Higdon  Kidd  Lavender  Neely  Peters  
Phillips  Walker 74  Mr. Speaker                
 
VACANCIES: 005  

 
 Speaker Pro Tem Haahr resumed the Chair. 
 
 HB 1460, relating to a tax deduction for certain Olympic athletes, was placed on the 
Informal Calendar. 
 
 HB 1512, relating to the uniform arbitration act, was taken up by Representative Corlew. 
 
 On motion of Representative Corlew, the title of HB 1512 was agreed to. 
 
 HB 1512 was placed on the Informal Calendar. 
 
 HCS HBs 1288, 1377 & 2050, relating to tax credits for contributions to certain 
benevolent organizations, was taken up by Representative Engler. 
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On motion of Representative Engler, the title of HCS HBs 1288, 1377 & 2050 was 
agreed to. 
 
 Representative Roden offered House Amendment No. 1. 
 

House Amendment No. 1 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 1, Section A, Line 3, by 
inserting immediately after said section and line the following: 
 

"135.090.  1.  As used in this section, the following terms mean: 
 (1)  "Homestead", the dwelling in Missouri owned by the surviving spouse and not exceeding five acres of 
land surrounding it as is reasonably necessary for use of the dwelling as a home.  As used in this section, 
"homestead" shall not include any dwelling which is occupied by more than two families; 
 (2)  "Public safety officer", any firefighter, police officer, capitol police officer, parole officer, probation 
officer, correctional employee, water patrol officer, park ranger, conservation officer, commercial motor 
enforcement officer, emergency medical technician, first responder, or highway patrolman employed by the state of 
Missouri or a political subdivision thereof who is killed in the line of duty, unless the death was the result of the 
officer's own misconduct or abuse of alcohol or drugs; 
 (3)  "Surviving spouse", a spouse, who has not remarried, of a public safety officer. 
 2.  For all tax years beginning on or after January 1, 2008, a surviving spouse shall be allowed a credit 
against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding tax imposed by sections 143.191 to 143.265, 
in an amount equal to the total amount of the property taxes on the surviving spouse's homestead paid during the tax 
year for which the credit is claimed.  A surviving spouse may claim the credit authorized under this section for each 
tax year beginning the year of death of the public safety officer spouse until the tax year in which the surviving 
spouse remarries.  No credit shall be allowed for the tax year in which the surviving spouse remarries.  If the amount 
allowable as a credit exceeds the income tax reduced by other credits, then the excess shall be considered an 
overpayment of the income tax. 
 3.  The department of revenue shall promulgate rules to implement the provisions of this section. 
 4.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, that is created under the 
authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the 
provisions of chapter 536 and, if applicable, section 536.028.  This section and chapter 536 are nonseverable and if 
any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536 to review, to delay the effective date, or 
to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and 
any rule proposed or adopted after August 28, 2007, shall be invalid and void. 
 5.  Pursuant to section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall expire on December 31, [2019] 2026, unless 
reauthorized by the general assembly; and 
 (2)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the calendar 
year in which the program authorized under this section is sunset; and 
 (3)  The provisions of this subsection shall not be construed to limit or in any way impair the department's 
ability to redeem tax credits authorized on or before the date the program authorized under this section expires or a 
taxpayer's ability to redeem such tax credits."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Roden, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 Representative Roberts offered House Amendment No. 2. 
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House Amendment No. 2 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 3, Section 135.341, Line 77, 
by inserting immediately after said section and line the following: 
 
 "135.562.  1.  If any taxpayer with a federal adjusted gross income of thirty thousand dollars or less incurs 
costs for the purpose of making all or any portion of such taxpayer's principal dwelling accessible to an individual 
with a disability who permanently resides with the taxpayer, such taxpayer shall receive a tax credit against such 
taxpayer's Missouri income tax liability in an amount equal to the lesser of one hundred percent of such costs or two 
thousand five hundred dollars per taxpayer, per tax year. 
 2.  Any taxpayer with a federal adjusted gross income greater than thirty thousand dollars but less than 
sixty thousand dollars who incurs costs for the purpose of making all or any portion of such taxpayer's principal 
dwelling accessible to an individual with a disability who permanently resides with the taxpayer shall receive a tax 
credit against such taxpayer's Missouri income tax liability in an amount equal to the lesser of fifty percent of such 
costs or two thousand five hundred dollars per taxpayer per tax year.  No taxpayer shall be eligible to receive tax 
credits under this section in any tax year immediately following a tax year in which such taxpayer received tax 
credits under the provisions of this section. 
 3.  Tax credits issued pursuant to this section may be refundable in an amount not to exceed two thousand 
five hundred dollars per tax year. 
 4.  Eligible costs for which the credit may be claimed include: 
 (1)  Constructing entrance or exit ramps; 
 (2)  Widening exterior or interior doorways; 
 (3)  Widening hallways; 
 (4)  Installing handrails or grab bars; 
 (5)  Moving electrical outlets and switches; 
 (6)  Installing stairway lifts; 
 (7)  Installing or modifying fire alarms, smoke detectors, and other alerting systems; 
 (8)  Modifying hardware of doors; or 
 (9)  Modifying bathrooms. 
 5.  The tax credits allowed, including the maximum amount that may be claimed, pursuant to this section 
shall be reduced by an amount sufficient to offset any amount of such costs a taxpayer has already deducted from 
such taxpayer's federal adjusted gross income or to the extent such taxpayer has applied any other state or federal 
income tax credit to such costs. 
 6.  A taxpayer shall claim a credit allowed by this section in the same taxable year as the credit is issued, 
and at the time such taxpayer files his or her Missouri income tax return; provided that such return is timely filed. 
 7.  The department may, in consultation with the department of social services, promulgate such rules or 
regulations as are necessary to administer the provisions of this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is 
defined in section 536.010, that is created under the authority delegated in this section shall become effective only if 
it complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536 and, if applicable, section 536.028.  This 
section and chapter 536 are nonseverable and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to 
chapter 536 to review, to delay the effective date or to disapprove and annul a rule are subsequently held 
unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2007, 
shall be invalid and void. 
 8.  The provisions of this section shall apply to all tax years beginning on or after January 1, 2008. 
 9.  The provisions of this section shall expire December 31, [2019] 2026, unless reauthorized by the general 
assembly.  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the calendar 
year in which the program authorized under this section is sunset.  The provisions of this subsection shall not be 
construed to limit or in any way impair the department's ability to redeem tax credits authorized on or before the 
date the program authorized under this section expires or a taxpayer's ability to redeem such tax credits. 
 10.  In no event shall the aggregate amount of all tax credits allowed pursuant to this section exceed [one] 
two hundred thousand dollars in any given fiscal year.  The tax credits issued pursuant to this section shall be on a 
first-come, first-served filing basis."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Roberts, House Amendment No. 2 was adopted. 
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 Representative Baringer offered House Amendment No. 3. 
 

House Amendment No. 3 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 8, Section 135.630, Line 98, 
by inserting after all of said section and line the following: 
 

"135.647.  1.  As used in this section, the following terms shall mean: 
 (1)  "Local food pantry", any food pantry that is: 
 (a)  Exempt from taxation under section 501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 1986, as amended; and 
 (b)  Distributing emergency food supplies to Missouri low-income people who would otherwise not have 
access to food supplies in the area in which the taxpayer claiming the tax credit under this section resides; 
 (2)  "Local homeless shelter", any homeless shelter that is: 
 (a)  Exempt from taxation under Section 501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 1986, as 
amended; and 
 (b)  Providing temporary living arrangements, in the area in which the taxpayer claiming the tax 
credit under this section resides, for individuals and families who otherwise lack a fixed, regular, and 
adequate nighttime residence and lack the resources or support networks to obtain other permanent housing; 
 (3)  "Local soup kitchen", any soup kitchen that is: 
 (a)  Exempt from taxation under section 501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 1986, as amended; 
and 
 (b)  Providing prepared meals through an established congregate feeding operation to needy, low-
income persons including, but not limited to, homeless persons in the area in which the taxpayer claiming the 
tax credit under this section resides; 
 (4)  "Taxpayer", an individual, a firm, a partner in a firm, corporation, or a shareholder in an S corporation 
doing business in this state and subject to the state income tax imposed by chapter 143, excluding withholding tax 
imposed by sections 143.191 to 143.265. 
 2.  (1)  Beginning on March 29, 2013, any donation of cash or food made to a local food pantry on or after 
January 1, 2013, unless such food is donated after the food's expiration date, shall be eligible for tax credits as 
provided by this section. 
 (2)  [For all tax years beginning on or after January 1, 2007,] Beginning on August 28, 2018, any 
donation of cash or food made to a local soup kitchen or local homeless shelter on or after January 1, 2018, 
unless such food is donated after the food's expiration date, shall be eligible for a tax credit as provided under 
this section. 
 (3)  Any taxpayer who [donates cash or food, unless such food is donated after the food's expiration date, to 
any local food pantry] makes a donation that is eligible for a tax credit under this section shall be allowed a 
credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding tax imposed by sections 143.191 to 
143.265, in an amount equal to fifty percent of the value of the donations made to the extent such amounts that have 
been subtracted from federal adjusted gross income or federal taxable income are added back in the determination of 
Missouri adjusted gross income or Missouri taxable income before the credit can be claimed.  Each taxpayer 
claiming a tax credit under this section shall file an affidavit with the income tax return verifying the amount of their 
contributions.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax liability 
for the tax year that the credit is claimed[,] and shall not exceed two thousand five hundred dollars per taxpayer 
claiming the credit.  Any amount of credit that the taxpayer is prohibited by this section from claiming in a tax year 
shall not be refundable, but may be carried forward to any of the taxpayer's three subsequent [taxable] tax years.  No 
tax credit granted under this section shall be transferred, sold, or assigned.  No taxpayer shall be eligible to receive a 
credit pursuant to this section if such taxpayer employs persons who are not authorized to work in the United States 
under federal law.  No taxpayer shall be able to claim more than one credit under this section for a single 
donation. 
 3.  The cumulative amount of tax credits under this section which may be allocated to all taxpayers 
contributing to a local food pantry, local soup kitchen, or local homeless shelter in any one fiscal year shall not 
exceed one million seven hundred fifty thousand dollars.  The director of revenue shall establish a procedure by 
which the cumulative amount of tax credits is apportioned among all taxpayers claiming the credit by April fifteenth 
of the fiscal year in which the tax credit is claimed.  To the maximum extent possible, the director of revenue shall 
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establish the procedure described in this subsection in such a manner as to ensure that taxpayers can claim all the tax 
credits possible up to the cumulative amount of tax credits available for the fiscal year. 
 4.  Any local food pantry, local soup kitchen, or local homeless shelter may accept or reject any donation 
of food made under this section for any reason.  For purposes of this section, any donations of food accepted by a 
local food pantry, local soup kitchen, or local homeless shelter shall be valued at fair market value, or at wholesale 
value if the taxpayer making the donation of food is a retail grocery store, food broker, wholesaler, or restaurant. 
 5.  The department of revenue shall promulgate rules to implement the provisions of this section.  Any rule 
or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, that is created under the authority delegated in this 
section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536 and, if 
applicable, section 536.028.  This section and chapter 536 are nonseverable and if any of the powers vested with the 
general assembly pursuant to chapter 536 to review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are 
subsequently held unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after 
August 28, 2007, shall be invalid and void. 
 6.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall be reauthorized as of [March 29, 2013] August 28, 
2018, and shall expire on December 31, [2019] 2026, unless reauthorized by the general assembly; and 
 (2)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the calendar 
year in which the program authorized under this section is sunset; and 
 (3)  The provisions of this subsection shall not be construed to limit or in any way impair [the department's] 
a taxpayer’s ability to redeem tax credits authorized on or before the date the program authorized under this section 
expires [or a taxpayer's ability to redeem such tax credits]."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 Representative Walker (74) offered House Amendment No. 1 to House Amendment 
No. 3. 
 

House Amendment No. 1  
to  

House Amendment No. 3 
 

AMEND House Amendment No. 3 to House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 1, 
Line 1, by deleting said line and inserting in lieu thereof the following: 
 
 "AMEND House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 6, Section 135.600, 
Line 90, by inserting immediately after said line the following: 
 

"135.615.  1.  As used in this section, the following terms mean: 
 (1)  "Contribution", a contribution of cash, stock, bonds, or other marketable securities, or real 
property; 
 (2)  "Diaper bank", a nonprofit charitable organization or a program or project of a nonprofit 
charitable organization that collects or purchases diapers for infants, children, or incontinent adults and 
regularly distributes diapers to individuals free of charge, either directly to an individual or indirectly 
through two or more partner agencies.  To qualify as a diaper bank, an organization, program, or project 
shall not require any participation in financial, organizational, or religious activities to receive diapers; 
 (3)  "Director", the director of the department of social services; 
 (4)  "Tax credit", a credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding 
tax imposed under sections 143.191 to 143.265, or otherwise due under chapter 148 or 153; 
 (5)  "Taxpayer", a person, firm, partner in a firm, corporation, or shareholder in an S corporation 
doing business in the state of Missouri and subject to the state income tax imposed under chapter 143; an 
insurance company paying an annual tax on its gross premium receipts in this state; any other financial 
institution paying taxes to the state of Missouri or any political subdivision of this state under chapter 148; an 
express company that pays an annual tax on its gross receipts in this state under chapter 153; an individual 
subject to the state income tax under chapter 143; or any charitable organization that is exempt from federal  
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income tax and whose Missouri unrelated business taxable income, if any, would be subject to the state 
income tax imposed under chapter 143. 
 2.  For all tax years beginning on or after January 1, 2019, a taxpayer shall be allowed to claim a tax 
credit against the taxpayer's state tax liability in an amount equal to fifty-five percent of the amount of such 
taxpayer’s contributions to a diaper bank. 
 3.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax 
liability for the tax year for which the credit is claimed, and such taxpayer shall not be allowed to claim a tax 
credit in excess of fifty thousand dollars per tax year.  No portion of the tax credit that cannot be claimed in 
the tax year for which it was issued shall be carried over to any other tax year.  No tax credits issued under 
the provisions of this section shall be assigned, transferred, or sold. 
 4.  A taxpayer shall not be allowed to claim a tax credit unless the total amount of such taxpayer's 
contributions to diaper banks in the tax year is at least one hundred dollars. 
 5.  The director shall determine, at least annually, which facilities in this state may be classified as 
diaper banks.  The director may require of an organization, program, or project seeking classification as a 
diaper bank whatever information that is reasonably necessary to make such a determination.  The director 
shall classify an organization, program, or project as a diaper bank if the facility meets the definition under 
subsection 1 of this section.  The director shall establish a procedure by which a taxpayer can determine if a 
facility has been classified as a diaper bank. 
 6.  The cumulative amount of tax credits that may be claimed under this section in a tax year shall 
not exceed one million dollars.  Tax credits shall be issued on a first-come, first-served basis. 
 7.  The director shall establish a procedure by which, from the beginning of the tax year until some 
point in time later in the tax year to be determined by the director, the cumulative amount of tax credits are 
apportioned among all facilities classified as diaper banks.  If a diaper bank fails to use all, or some 
percentage determined by the director, of its apportioned tax credits during this predetermined period of 
time, the director may reapportion such unused tax credits to those diaper banks that have used all, or some 
percentage determined by the director, of their apportioned tax credits during the predetermined period of 
time.  The director may establish more than one period of time and reapportion more than once during each 
tax year.  To the maximum extent possible, the administration of this procedure shall enable taxpayers to 
claim the cumulative amount of tax credits available for the tax year. 
 8.  Each diaper bank shall provide information to the director concerning the identity of each 
taxpayer who makes a contribution to the diaper bank and claims a tax credit under this section and the 
amount of such contribution.  The director shall provide the information to the director of revenue.  The 
director shall be subject to the confidentiality and penalty provisions of section 32.057 relating to the 
disclosure of tax information. 
 9.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall automatically sunset on December thirty-first 
six years after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the general assembly; 
 (2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall automatically 
sunset on December thirty-first twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; 
 (3)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the 
calendar year in which the program authorized under this section is sunset; and 
 (4)  Nothing in this subsection shall prohibit a taxpayer from claiming a tax credit that was properly 
issued before the program was sunset."; and 
 
 Further amend said bill, Page 8, Section"; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 House Amendment No. 1 to House Amendment No. 3 was withdrawn. 
 
 Representative Walker (74) offered House Substitute Amendment No. 1 for House 
Amendment No. 3. 
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House Substitute Amendment No. 1 
for 

House Amendment No. 3 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 6, Section 135.600, Line 90, 
by inserting immediately after said line the following: 
 

"135.615.  1.  As used in this section, the following terms mean: 
 (1)  "Contribution", a contribution of cash, stock, bonds, or other marketable securities, or real 
property; 
 (2)  "Diaper bank", a nonprofit charitable organization or a program or project of a nonprofit 
charitable organization that collects or purchases diapers for infants, children, or incontinent adults and 
regularly distributes diapers to individuals free of charge, either directly to an individual or indirectly 
through two or more partner agencies.  To qualify as a diaper bank, an organization, program, or project 
shall not require any participation in financial, organizational, or religious activities to receive diapers; 
 (3)  "Director", the director of the department of social services; 
 (4)  "Tax credit", a credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding 
tax imposed under sections 143.191 to 143.265, or otherwise due under chapter 148 or 153; 
 (5)  "Taxpayer", a person, firm, partner in a firm, corporation, or shareholder in an S corporation 
doing business in the state of Missouri and subject to the state income tax imposed under chapter 143; an 
insurance company paying an annual tax on its gross premium receipts in this state; any other financial 
institution paying taxes to the state of Missouri or any political subdivision of this state under chapter 148; an 
express company that pays an annual tax on its gross receipts in this state under chapter 153; an individual 
subject to the state income tax under chapter 143; or any charitable organization that is exempt from federal 
income tax and whose Missouri unrelated business taxable income, if any, would be subject to the state 
income tax imposed under chapter 143. 
 2.  For all tax years beginning on or after January 1, 2019, a taxpayer shall be allowed to claim a tax 
credit against the taxpayer's state tax liability in an amount equal to fifty-five percent of the amount of such 
taxpayer’s contributions to a diaper bank. 
 3.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax 
liability for the tax year for which the credit is claimed, and such taxpayer shall not be allowed to claim a tax 
credit in excess of five thousand dollars per tax year.  No portion of the tax credit that cannot be claimed in 
the tax year for which it was issued shall be carried over to any other tax year.  No tax credits issued under 
the provisions of this section shall be assigned, transferred, or sold. 
 4.  A taxpayer shall not be allowed to claim a tax credit unless the total amount of such taxpayer's 
contributions to diaper banks in the tax year is at least one hundred dollars. 
 5.  The director shall determine, at least annually, which facilities in this state may be classified as 
diaper banks.  The director may require of an organization, program, or project seeking classification as a 
diaper bank whatever information that is reasonably necessary to make such a determination.  The director 
shall classify an organization, program, or project as a diaper bank if the facility meets the definition under 
subsection 1 of this section.  The director shall establish a procedure by which a taxpayer can determine if a 
facility has been classified as a diaper bank. 
 6.  The cumulative amount of tax credits that may be claimed under this section in a tax year shall 
not exceed one hundred thousand dollars.  Tax credits shall be issued on a first-come, first-served basis. 
 7.  The director shall establish a procedure by which, from the beginning of the tax year until some 
point in time later in the tax year to be determined by the director, the cumulative amount of tax credits are 
apportioned among all facilities classified as diaper banks.  If a diaper bank fails to use all, or some 
percentage determined by the director, of its apportioned tax credits during this predetermined period of 
time, the director may reapportion such unused tax credits to those diaper banks that have used all, or some 
percentage determined by the director, of their apportioned tax credits during the predetermined period of 
time.  The director may establish more than one period of time and reapportion more than once during each 
tax year.  To the maximum extent possible, the administration of this procedure shall enable taxpayers to 
claim the cumulative amount of tax credits available for the tax year. 
 8.  Each diaper bank shall provide information to the director concerning the identity of each 
taxpayer who makes a contribution to the diaper bank and claims a tax credit under this section and the 
amount of such contribution.  The director shall provide the information to the director of revenue.  The 
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director shall be subject to the confidentiality and penalty provisions of section 32.057 relating to the 
disclosure of tax information. 
 9.  The program shall be evaluated every two years by the director. 

10.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall automatically sunset on December thirty-first 
six years after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the general assembly; 
 (2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall automatically 
sunset on December thirty-first twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; 
 (3)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the 
calendar year in which the program authorized under this section is sunset; and 
 (4)  Nothing in this subsection shall prohibit a taxpayer from claiming a tax credit that was properly 
issued before the program was sunset."; and 
 
 Further amend said Bill, Page 8, Section 135.630, Line 98, by inserting after all of said section and line the 
following: 
 

"135.647.  1.  As used in this section, the following terms shall mean: 
 (1)  "Local food pantry", any food pantry that is: 
 (a)  Exempt from taxation under section 501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 1986, as amended; and 
 (b)  Distributing emergency food supplies to Missouri low-income people who would otherwise not have 
access to food supplies in the area in which the taxpayer claiming the tax credit under this section resides; 
 (2)  "Local homeless shelter", any homeless shelter that is: 
 (a)  Exempt from taxation under Section 501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 1986, as 
amended; and 
 (b)  Providing temporary living arrangements, in the area in which the taxpayer claiming the tax 
credit under this section resides, for individuals and families who otherwise lack a fixed, regular, and 
adequate nighttime residence and lack the resources or support networks to obtain other permanent housing; 
 (3)  "Local soup kitchen", any soup kitchen that is: 
 (a)  Exempt from taxation under section 501(c)(3) of the Internal Revenue Code of 1986, as amended; 
and 
 (b)  Providing prepared meals through an established congregate feeding operation to needy, low-
income persons including, but not limited to, homeless persons in the area in which the taxpayer claiming the 
tax credit under this section resides; 
 (4)  "Taxpayer", an individual, a firm, a partner in a firm, corporation, or a shareholder in an S corporation 
doing business in this state and subject to the state income tax imposed by chapter 143, excluding withholding tax 
imposed by sections 143.191 to 143.265. 
 2.  (1)  Beginning on March 29, 2013, any donation of cash or food made to a local food pantry on or after 
January 1, 2013, unless such food is donated after the food's expiration date, shall be eligible for tax credits as 
provided by this section. 
 (2)  [For all tax years beginning on or after January 1, 2007,] Beginning on August 28, 2018, any 
donation of cash or food made to a local soup kitchen or local homeless shelter on or after January 1, 2018, 
unless such food is donated after the food's expiration date, shall be eligible for a tax credit as provided under 
this section. 
 (3)  Any taxpayer who [donates cash or food, unless such food is donated after the food's expiration date, to 
any local food pantry] makes a donation that is eligible for a tax credit under this section shall be allowed a 
credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding tax imposed by sections 143.191 to 
143.265, in an amount equal to fifty percent of the value of the donations made to the extent such amounts that have 
been subtracted from federal adjusted gross income or federal taxable income are added back in the determination of 
Missouri adjusted gross income or Missouri taxable income before the credit can be claimed.  Each taxpayer 
claiming a tax credit under this section shall file an affidavit with the income tax return verifying the amount of their 
contributions.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax liability 
for the tax year that the credit is claimed[,] and shall not exceed two thousand five hundred dollars per taxpayer 
claiming the credit.  Any amount of credit that the taxpayer is prohibited by this section from claiming in a tax year 
shall not be refundable, but may be carried forward to any of the taxpayer's three subsequent [taxable] tax years.  No 
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tax credit granted under this section shall be transferred, sold, or assigned.  No taxpayer shall be eligible to receive a 
credit pursuant to this section if such taxpayer employs persons who are not authorized to work in the United States 
under federal law.  No taxpayer shall be able to claim more than one credit under this section for a single 
donation. 
 3.  The cumulative amount of tax credits under this section which may be allocated to all taxpayers 
contributing to a local food pantry, local soup kitchen, or local homeless shelter in any one fiscal year shall not 
exceed one million seven hundred fifty thousand dollars.  The director of revenue shall establish a procedure by 
which the cumulative amount of tax credits is apportioned among all taxpayers claiming the credit by April fifteenth 
of the fiscal year in which the tax credit is claimed.  To the maximum extent possible, the director of revenue shall 
establish the procedure described in this subsection in such a manner as to ensure that taxpayers can claim all the tax 
credits possible up to the cumulative amount of tax credits available for the fiscal year. 
 4.  Any local food pantry, local soup kitchen, or local homeless shelter may accept or reject any donation 
of food made under this section for any reason.  For purposes of this section, any donations of food accepted by a 
local food pantry, local soup kitchen, or local homeless shelter shall be valued at fair market value, or at wholesale 
value if the taxpayer making the donation of food is a retail grocery store, food broker, wholesaler, or restaurant. 
 5.  The department of revenue shall promulgate rules to implement the provisions of this section.  Any rule 
or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, that is created under the authority delegated in this 
section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the provisions of chapter 536 and, if 
applicable, section 536.028.  This section and chapter 536 are nonseverable and if any of the powers vested with the 
general assembly pursuant to chapter 536 to review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are 
subsequently held unconstitutional, then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after 
August 28, 2007, shall be invalid and void. 
 6.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall be reauthorized as of [March 29, 2013] August 28, 
2018, and shall expire on December 31, [2019] 2026, unless reauthorized by the general assembly; and 
 (2)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the calendar 
year in which the program authorized under this section is sunset; and 
 (3)  The provisions of this subsection shall not be construed to limit or in any way impair [the department's] 
a taxpayer’s ability to redeem tax credits authorized on or before the date the program authorized under this section 
expires [or a taxpayer's ability to redeem such tax credits]."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 House Substitute Amendment No. 1 for House Amendment No. 3 was withdrawn. 
 
 On motion of Representative Baringer, House Amendment No. 3 was adopted. 
 
 Representative Curtman offered House Amendment No. 4. 
 

House Amendment No. 4 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 5, Section 135.600, Line 55, 
by inserting after the year "2014" the following words "and ending on or before June 30, 2019, and three million 
five hundred thousand dollars for all fiscal years beginning on or after July 1, 2019"; and 
 
 Further amend said bill, Page 7, Section 135.630, Line 62, by inserting after the year "2014" the following 
words "and ending on or before June 30, 2019, and three million five hundred thousand dollars for all fiscal 
years beginning on or after July 1, 2019"; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 Representative Eggleston offered House Amendment No. 1 to House Amendment No. 4. 
 



Twentieth Day–Wednesday, February 7, 2018          491 
 

 
 

House Amendment No. 1  
to  

House Amendment No. 4 
 

AMEND House Amendment No. 4 to House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 1, 
Line 1, by deleting the words "Page 5, Section" and inserting in lieu thereof the following:  
 

"Page 2, Section 135.341, Line 51, by add the word "not" after the word "may"; and 
 
 Further amend said bill, Page 5, Section"; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Eggleston, House Amendment No. 1 to House 
Amendment No. 4 was adopted. 
 
 Representative Austin moved the previous question. 
 
 Which motion was adopted by the following vote: 
 
AYES: 096  
 
Anderson  Andrews  Austin  Bahr  Barnes 60  
Basye  Bernskoetter  Berry  Black  Brattin  
Brown 57  Chipman  Christofanelli  Conway 104  Corlew  
Cornejo  Cross  Curtman  Davis  DeGroot  
Dogan  Dohrman  Eggleston  Engler  Evans  
Fitzwater  Fraker  Francis  Frederick  Gannon  
Gregory  Grier  Haahr  Haefner  Hannegan  
Hansen  Helms  Henderson  Hill  Houghton  
Houx  Hurst  Johnson  Justus  Kelly 141  
Kolkmeyer  Korman  Lant  Lauer  Lichtenegger  
Love  Lynch  Marshall  Mathews  Matthiesen  
Messenger  Moon  Morris 140  Morse 151  Muntzel  
Pfautsch  Pietzman  Pike  Plocher  Pogue  
Redmon  Rehder  Reiboldt  Reisch  Remole  
Rhoads  Roeber  Rone  Ross  Rowland 155  
Ruth  Schroer  Shaul 113  Shull 16  Shumake  
Smith 163  Sommer  Spencer  Stacy  Stephens 128  
Swan  Tate  Taylor  Trent  Vescovo  
Walker 3  Walsh  White  Wiemann  Wilson  
Wood                              
 
NOES: 036  
 
Adams  Anders  Bangert  Baringer  Barnes 28  
Beck  Brown 27  Burnett  Burns  Butler  
Carpenter  Conway 10  Ellebracht  Franks Jr  Gray  
Green  Harris  Kendrick  May  McCann Beatty  
McGee  Meredith 71  Merideth 80  Mitten  Morgan  
Mosley  Newman  Nichols  Pierson Jr  Quade  
Razer  Roberts  Rowland 29  Runions  Unsicker  
Washington                              
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PRESENT: 000  
 
ABSENT WITH LEAVE: 026  
 
Alferman  Arthur  Beard  Bondon  Brown 94  
Cookson  Curtis  Ellington  Fitzpatrick  Franklin  
Higdon  Kelley 127  Kidd  Lavender  McCreery  
McDaniel  Miller  Neely  Peters  Phillips  
Roden  Smith 85  Stevens 46  Walker 74  Wessels  
Mr. Speaker                              
 
VACANCIES: 005  

 
 On motion of Representative Curtman, House Amendment No. 4, as amended, was 
adopted by the following vote, the ayes and noes having been demanded by Representative 
Curtman: 
 
AYES: 102  
 
Anderson  Andrews  Austin  Bahr  Baringer  
Barnes 60  Basye  Bernskoetter  Berry  Black  
Brattin  Brown 57  Chipman  Christofanelli  Conway 10  
Conway 104  Corlew  Cornejo  Cross  Curtman  
Davis  DeGroot  Dogan  Dohrman  Eggleston  
Ellebracht  Engler  Evans  Fitzwater  Fraker  
Francis  Franklin  Frederick  Gannon  Gregory  
Grier  Haahr  Haefner  Hannegan  Hansen  
Harris  Helms  Henderson  Hill  Houghton  
Houx  Hurst  Johnson  Justus  Kelley 127  
Kelly 141  Kolkmeyer  Korman  Lant  Lauer  
Lichtenegger  Love  Lynch  Marshall  Mathews  
Matthiesen  Miller  Moon  Morris 140  Morse 151  
Muntzel  Pfautsch  Pietzman  Pike  Plocher  
Redmon  Rehder  Reiboldt  Reisch  Remole  
Rhoads  Roden  Roeber  Rone  Ross  
Rowland 155  Rowland 29  Ruth  Schroer  Shaul 113  
Shull 16  Shumake  Smith 163  Sommer  Spencer  
Stacy  Stephens 128  Swan  Tate  Taylor  
Trent  Vescovo  Walker 3  Walsh  White  
Wiemann  Wilson                       
 
NOES: 036  
 
Adams  Anders  Bangert  Barnes 28  Beck  
Brown 27  Burnett  Burns  Butler  Carpenter  
Curtis  Franks Jr  Gray  Green  Kendrick  
McCann Beatty  McCreery  McGee  Meredith 71  Merideth 80  
Messenger  Mitten  Morgan  Mosley  Newman  
Nichols  Pierson Jr  Quade  Razer  Roberts  
Runions  Smith 85  Stevens 46  Unsicker  Washington  
Wood                              
 
PRESENT: 002  
 
Ellington  Pogue                       
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ABSENT WITH LEAVE: 018  
 
Alferman  Arthur  Beard  Bondon  Brown 94  
Cookson  Fitzpatrick  Higdon  Kidd  Lavender  
May  McDaniel  Neely  Peters  Phillips  
Walker 74  Wessels  Mr. Speaker                
 
VACANCIES: 005  

 
 Representative Merideth (80) offered House Amendment No. 5. 
 

House Amendment No. 5 
 

AMEND House Committee Substitute for House Bill Nos. 1288, 1377 & 2050, Page 3, Section 135.341, Line 77, 
by inserting immediately after all of said line the following: 
 

"135.580.  1.  This section shall be known and may be cited as the "Community Police Tax Credit". 
 2.  As used in this section, the following terms mean: 
 (1)  "Community policing zone", an area that is designated as such by a city, town, or village and 
where law enforcement takes a proactive approach to address public safety concerns; 
 (2)  "Eligible taxpayer", an individual who is employed as a law enforcement officer; 
 (3)  "High-crime area", an area, as determined by the department of public safety, that has a crime 
rate in the top twenty-five percent of all areas listed in the report required under subsection 4 of this section; 
 (4)  "Present address", the address stated on an eligible taxpayer’s income tax return; 
 (5)  "Tax credit", a credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding 
tax imposed under sections 143.191 to 143.265. 
 3.  For all tax years beginning on or after January 1, 2019, an eligible taxpayer who lives in both a 
high-crime area and community policing zone shall be allowed to claim a tax credit against the taxpayer's 
state tax liability in an amount equal to three thousand dollars. 
 4.  The department of public safety shall issue a report to the department of revenue that determines 
the crime rate of areas in this state.  The report shall rank areas from the highest to lowest crime rate.  Crime 
rates shall be calculated by adding the total property and violent crimes reported in an area and dividing 
such sum by the population of the area.  The department of public safety shall have discretion in determining 
the geographic boundaries of the areas but in so determining shall consider the availability of crime data and 
the difficulty of correlating street addresses to the area.  Areas shall not be as large as counties. 
 5.  For eligible taxpayers who apply for the tax credit, the department of revenue shall verify whether 
the taxpayer’s present address is located in a high-crime area and, if so, apply the tax credit to the taxpayer’s 
tax return. 
 6.  Tax credits issued under the provisions of this section shall be refundable but shall not be sold, 
transferred, or assigned. 
 7.  The department of revenue and department of public safety may promulgate rules to implement 
the provisions of this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, that is 
created under the authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is 
subject to all of the provisions of chapter 536 and, if applicable, section 536.028.  This section and chapter 536 
are nonseverable, and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536 to 
review, to delay the effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, 
then the grant of rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2018, shall be 
invalid and void. 
 8.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The provisions of the new program authorized under this section shall automatically sunset 
December thirty-first six years after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the 
general assembly; 
 (2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall automatically 
sunset December thirty-first twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; and 
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 (3)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the 
calendar year in which the program authorized under this section is sunset."; and 
 
 Further amend said bill, Page 6, Section 135.600, Line 90, by inserting immediately after all of said section 
and line the following: 
 

"135.620.  1.  As used in this section, the following terms mean: 
 (1)  "Contribution", a contribution of cash, stock, bonds, or other marketable securities, or real 
property; 
 (2)  "Director", the director of the department of social services; 
 (3)  "Homeless individual", the same meaning as such term is defined under 42 U.S.C. Section 11302; 
 (4)  "Homeless shelter", a supervised nighttime residence operated by a public, private, or charitable 
organization to provide temporary living arrangements for homeless individuals; 
 (5)  "Tax credit", a credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding 
tax imposed under sections 143.191 to 143.265, or otherwise due under chapter 148 or 153; 
 (6)  "Taxpayer", a person, firm, partner in a firm, corporation, or shareholder in an S corporation 
doing business in the state of Missouri and subject to the state income tax imposed under chapter 143; an 
insurance company paying an annual tax on its gross premium receipts in this state; any other financial 
institution paying taxes to the state of Missouri or any political subdivision of this state under chapter 148; an 
express company that pays an annual tax on its gross receipts in this state under chapter 153; an individual 
subject to the state income tax under chapter 143; or any charitable organization that is exempt from federal 
income tax and whose Missouri unrelated business taxable income, if any, would be subject to the state 
income tax imposed under chapter 143. 
 2.  For all tax years beginning on or after January 1, 2019, a taxpayer shall be allowed to claim a tax 
credit against the taxpayer's state tax liability in an amount equal to fifty percent of the amount of such 
taxpayer’s contributions to a homeless shelter. 
 3.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax 
liability for the tax year for which the credit is claimed, and such taxpayer shall not be allowed to claim a tax 
credit in excess of fifty thousand dollars per tax year.  However, any portion of the tax credit that cannot be 
claimed in the tax year the contribution was made may be carried over to the next four succeeding tax years 
until the full credit has been claimed.  No tax credits issued under the provisions of this section shall be 
assigned, transferred, or sold. 
 4.  Except for any excess credit that is carried over under subsection 3 of this section, a taxpayer shall 
not be allowed to claim a tax credit unless the total amount of such taxpayer's contributions to homeless 
shelters in the tax year is at least one hundred dollars. 
 5.  The director shall determine, at least annually, which facilities in this state may be classified as 
homeless shelters.  The director may require of a facility seeking classification as a homeless shelter whatever 
information that is reasonably necessary to make such a determination.  The director shall classify a facility 
as a homeless shelter if the facility meets the definition under subsection 1 of this section.  The director shall 
establish a procedure by which a taxpayer can determine if a facility has been classified as a homeless shelter. 
 6.  The cumulative amount of tax credits that may be claimed under this section in a tax year shall 
not exceed two million five hundred thousand dollars.  Tax credits shall be issued in the order contributions 
are received. 
 7.  The director shall establish a procedure by which, from the beginning of the tax year until some 
point in time later in the tax year to be determined by the director, the cumulative amount of tax credits are 
apportioned among all facilities classified as homeless shelters.  If a homeless shelter fails to use all, or some 
percentage determined by the director, of its apportioned tax credits during this predetermined period of 
time, the director may reapportion such unused tax credits to those homeless shelters that have used all, or 
some percentage determined by the director, of their apportioned tax credits during the predetermined 
period of time.  The director may establish more than one period of time and reapportion more than once 
during each tax year.  To the maximum extent possible, the administration of this procedure shall enable 
taxpayers to claim the cumulative amount of tax credits available for the tax year. 
 8.  Each homeless shelter shall provide information to the director concerning the identity of each 
taxpayer who makes a contribution to the homeless shelter and claims a tax credit under this section and the 
amount of such contribution.  The director shall provide the information to the director of revenue.  The  
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director shall be subject to the confidentiality and penalty provisions of section 32.057 relating to the 
disclosure of tax information. 
 9.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall automatically sunset on December thirty-first 
six years after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the general assembly; 
 (2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall automatically 
sunset on December thirty-first twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; and 

(3)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the 
calendar year in which the program authorized under this section is sunset."; and 
 
Further amend said bill, Page 8, Section 135.630, Line 98, by inserting immediately after all of said section 

and line the following: 
 

"135.870.  1.  As used in this section, the following terms mean: 
 (1)  "Health care professional", a physician, advanced practice registered nurse, dentist, or 
optometrist who is licensed in this state; 
 (2)  "Rural area", a town, community, or unincorporated area within the state that is not within a 
standard metropolitan statistical area; 
 (3)  "Tax credit", a credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding 
tax imposed by sections 143.191 to 143.265; 
 (4)  "Taxpayer", any individual who is subject to the tax imposed under chapter 143, excluding 
withholding tax imposed under sections 143.191 to 143.265, and is a health care professional who is engaged 
for at least twenty-five hours per week, averaged over the month, during the tax year in providing health care 
services in a rural area. 
 2.  For all tax years beginning on or after January 1, 2019, a taxpayer shall be allowed to claim a tax 
credit against the taxpayer's state tax liability based on the distance in miles from a major population center 
in a qualified metropolitan statistical area to which the taxpayer maintains a practice, serves on a hospital 
staff, is employed by a hospital, or provides contractual service for a hospital in the following amounts: 
 (1)  For at least ten but less than twenty miles, three thousand dollars; 
 (2)  For at least twenty but less than fifty miles, four thousand dollars; 
 (3)  For fifty or more miles, five thousand dollars. 
 3.  To qualify for the credit authorized under this section, at least twenty percent of the practice of 
the taxpayer shall consist of patients participating in Medicare and fifteen percent who are participating in 
MO HealthNet. 
 4.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax 
liability for the tax year that the credit is claimed. 
 5.  Tax credits issued under the provisions of this section shall not be transferred, sold, or assigned. 
 6.  The department of economic development may promulgate rules to implement the provisions of 
this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, that is created under the 
authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the 
provisions of chapter 536 and, if applicable, section 536.028.  This section and chapter 536 are nonseverable, 
and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536 to review, to delay the 
effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, then the grant of 
rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2018, shall be invalid and void. 
 7.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall automatically sunset on December thirty-first 
six years after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the general assembly; 
 (2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall automatically 
sunset on December thirty-first twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; and 
 (3)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the 
calendar year in which the program authorized under this section is sunset. 
  

135.872.  1.  As used in this section, the following terms mean: 
 (1)  "Emergency medical technician”, as such term is defined in section 190.100; 
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(2)  "Rural area", a town, community, or unincorporated area within the state that is not within a 
standard metropolitan statistical area; 
 (3)  "Tax credit", a credit against the tax otherwise due under chapter 143, excluding withholding 
tax imposed by sections 143.191 to 143.265; 
 (4)  "Taxpayer", any individual who is subject to the tax imposed under chapter 143, excluding 
withholding tax imposed under sections 143.191 to 143.265, and is an emergency medical technician who 
provides emergency medical services in a rural area that comprise at least twenty percent of the total 
emergency medical services provided by the individual in the tax year. 
 2.  For all tax years beginning on or after January 1, 2019, a taxpayer shall be allowed to claim a tax 
credit against the taxpayer’s state tax liability in an amount of two hundred fifty dollars if the taxpayer is 
serving in a rural area that is located at least twenty-five miles from any city with a population of thirty 
thousand inhabitants or more. 
 3.  The amount of the tax credit claimed shall not exceed the amount of the taxpayer's state tax 
liability for the tax year that the credit is claimed. 
 4.  Tax credits issued under the provisions of this section shall not be transferred, sold, or assigned. 
 5.  The department of economic development may promulgate rules to implement the provisions of 
this section.  Any rule or portion of a rule, as that term is defined in section 536.010, that is created under the 
authority delegated in this section shall become effective only if it complies with and is subject to all of the 
provisions of chapter 536 and, if applicable, section 536.028.  This section and chapter 536 are nonseverable, 
and if any of the powers vested with the general assembly pursuant to chapter 536 to review, to delay the 
effective date, or to disapprove and annul a rule are subsequently held unconstitutional, then the grant of 
rulemaking authority and any rule proposed or adopted after August 28, 2018, shall be invalid and void. 
 6.  Under section 23.253 of the Missouri sunset act: 
 (1)  The program authorized under this section shall automatically sunset on December thirty-first 
six years after the effective date of this section unless reauthorized by an act of the general assembly; 
 (2)  If such program is reauthorized, the program authorized under this section shall automatically 
sunset on December thirty-first twelve years after the effective date of the reauthorization of this section; and 

(3)  This section shall terminate on September first of the calendar year immediately following the 
calendar year in which the program authorized under this section is sunset."; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 Representative Corlew raised a point of order that House Amendment No. 5 was not 
timely distributed. 
 
 The Chair ruled the point of order well taken. 
 
 On motion of Representative Engler, HCS HBs 1288, 1377 & 2050, as amended, was 
adopted. 
 
 On motion of Representative Engler, HCS HBs 1288, 1377 & 2050, as amended, was 
ordered perfected and printed by the following vote, the ayes and noes having been demanded by 
Representative Engler: 
 
AYES: 105  
 
Anderson  Andrews  Austin  Bahr  Baringer  
Barnes 60  Basye  Beck  Bernskoetter  Berry  
Black  Brown 57  Burns  Chipman  Christofanelli  
Conway 10  Conway 104  Corlew  Cornejo  Cross  
Curtman  Davis  DeGroot  Dogan  Dohrman  
Eggleston  Ellebracht  Engler  Evans  Fitzwater  
Fraker  Francis  Franklin  Gannon  Green  
Gregory  Grier  Haahr  Haefner  Hannegan  
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Hansen  Harris  Helms  Henderson  Hill  
Houghton  Houx  Hurst  Johnson  Justus  
Kelley 127  Kelly 141  Kolkmeyer  Korman  Lant  
Lauer  Lichtenegger  Love  Lynch  Marshall  
Mathews  Matthiesen  Messenger  Miller  Moon  
Morris 140  Morse 151  Muntzel  Pfautsch  Pietzman  
Pike  Plocher  Redmon  Rehder  Reiboldt  
Reisch  Remole  Rhoads  Roberts  Roden  
Roeber  Rone  Ross  Rowland 155  Runions  
Ruth  Schroer  Shaul 113  Shull 16  Shumake  
Smith 163  Spencer  Stacy  Stephens 128  Swan  
Tate  Taylor  Trent  Vescovo  Walker 3  
Walsh  White  Wiemann  Wilson  Wood  
 
NOES: 030  
 
Adams  Anders  Arthur  Bangert  Barnes 28  
Brown 27  Burnett  Butler  Carpenter  Curtis  
Ellington  Franks Jr  Gray  Kendrick  McCann Beatty  
McCreery  McGee  Meredith 71  Mitten  Morgan  
Mosley  Newman  Nichols  Pierson Jr  Quade  
Razer  Smith 85  Stevens 46  Unsicker  Washington  
 
PRESENT: 001  
 
Pogue                              
 
ABSENT WITH LEAVE: 022  
 
Alferman  Beard  Bondon  Brattin  Brown 94  
Cookson  Fitzpatrick  Frederick  Higdon  Kidd  
Lavender  May  McDaniel  Merideth 80  Neely  
Peters  Phillips  Rowland 29  Sommer  Walker 74  
Wessels  Mr. Speaker                       
 
VACANCIES: 005  

 
 HB 1429, relating to a tax credit for homeless shelter contributions, was taken up by 
Representative Muntzel. 
 
 On motion of Representative Muntzel, the title of HB 1429 was agreed to. 
 
 Representative Eggleston offered House Amendment No. 1. 
 

House Amendment No. 1 
 

AMEND House Bill No. 1429, Page 3, Section 135.620, Line 58, by deleting the phrase "and the amount of such 
contribution." and inserting in lieu thereof the following: 
 

", the amount of such contribution, and the individual and aggregate amount of donations received 
every calendar year."; and 
 
 Further amend said bill, page and section, Line 61, by inserting immediately after all of said line the 
following: 
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 "9.  In the event that the director determines that contributions to homeless shelters within the state 
have not increased by at least five percent in the three year period from 2019 to 2021 as compared to the 
three year period from 2015 to 2017, tax credits shall no longer be offered under this section.  Tax credits 
existing as of the director's determination may be redeemed within the next calendar year."; and   
 
 Further amend said bill, page and section by renumbering the bill accordingly; and 
 
 Further amend said bill by amending the title, enacting clause, and intersectional references accordingly. 
 
 On motion of Representative Eggleston, House Amendment No. 1 was adopted. 
 
 On motion of Representative Muntzel, HB 1429, as amended, was ordered perfected and 
printed.  
 
 HB 1409, relating to employment security, was placed on the Informal Calendar. 
 
 HB 1367, relating to obtaining duplicate licenses from the board of cosmetology and 
barber examiners, was taken up by Representative Basye. 
 
 On motion of Representative Basye, the title of HB 1367 was agreed to. 
 
 On motion of Representative Basye, HB 1367 was ordered perfected and printed. 
 

REFERRAL OF HOUSE CONCURRENT RESOLUTIONS 
 
 The following House Concurrent Resolutions were referred to the Committee indicated: 
 
HCR 79   -   Special Committee on Tourism 
HCR 80   -   Special Committee on Tourism 
HCR 81   -   Special Committee on Tourism 
HCR 83   -   Special Committee on Tourism 
 

REFERRAL OF HOUSE JOINT RESOLUTIONS 
 
 The following House Joint Resolutions were referred to the Committee indicated: 
 
HJR 50   -   General Laws 
HJR 51   -   General Laws 
HJR 52   -   General Laws 
 

REFERRAL OF HOUSE BILLS 
 
 The following House Bills were referred to the Committee indicated: 
 
HB 1267   -   Fiscal Review 
HB 1506   -   Elementary and Secondary Education 
HB 1596   -   Crime Prevention and Public Safety 
HB 1739   -   Crime Prevention and Public Safety 
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HB 1869   -   Crime Prevention and Public Safety 
HB 1891   -   Judiciary 
HB 2069   -   Children and Families 
HB 2070   -   Crime Prevention and Public Safety 
HB 2164   -   Children and Families 
HB 2243   -   Local Government 
HB 2259   -   Crime Prevention and Public Safety 
HB 2301   -   Judiciary 
HB 2318   -   Transportation 
HB 2330   -   Transportation 
HB 2332   -   Elementary and Secondary Education 
HB 2334   -   Economic Development 
HB 2336   -   Crime Prevention and Public Safety 
HB 2347   -   Transportation 
HB 2362   -   Children and Families 
HB 2381   -   Special Committee on Tourism 
HB 2393   -   Special Committee on Tourism 
HB 2398   -   Professional Registration and Licensing 
 

COMMITTEE REPORTS 
 
 Committee on Agriculture Policy, Chairman Houghton reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Agriculture Policy, to which was referred HB 1614, 
begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with House 
Committee Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - 
Legislative Oversight by the following vote: 
 
Ayes (9): Bernskoetter, Eggleston, Houghton, Hurst, Kelly (141), Love, Morse (151), Reiboldt and Rone  

 
Noes (4): Harris, Lavender, McCreery and Stevens (46)  

 
Absent (0)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Agriculture Policy, to which was referred HB 1945, 
begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and pursuant to 
Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative Oversight by the following 
vote: 
 
Ayes (9): Bernskoetter, Eggleston, Houghton, Hurst, Kelly (141), Love, Morse (151), Reiboldt and Rone  

 
Noes (4): Harris, Lavender, McCreery and Stevens (46)  

 
Absent (0)  
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Committee on Conservation and Natural Resources, Chairman Anderson reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Conservation and Natural Resources, to which was 
referred HB 1801, begs leave to report it has examined the same and recommends that it  
Do Pass, and pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative 
Oversight by the following vote: 
 
Ayes (8): Anderson, Beard, Harris, Love, Meredith (71), Phillips, Pierson Jr. and Remole  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Engler and Houx  
 
 Committee on Economic Development, Chairman Rehder reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Economic Development, to which was referred  
HB 1397, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and 
pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative Oversight by the 
following vote: 
 
Ayes (7): Fitzwater, Grier, Lant, Miller, Pietzman, Plocher and Rehder  

 
Noes (2): Beck and Ellebracht  

 
Absent (3): Berry, Green and Washington  
 
 Committee on General Laws, Chairman Cornejo reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on General Laws, to which was referred HB 1635, begs 
leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with House 
Committee Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - 
Legislative Oversight by the following vote: 
 
Ayes (13): Anderson, Arthur, Basye, Carpenter, Cornejo, Cross, Evans, Mathews, McCreery, Merideth (80), Roeber, Schroer and Taylor  

 
Noes (0) 

 
Absent (0)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on General Laws, to which was referred HB 1802, begs 
leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with House 
Committee Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - 
Legislative Oversight by the following vote: 
 
Ayes (13): Anderson, Arthur, Basye, Carpenter, Cornejo, Cross, Evans, Mathews, McCreery, Merideth (80), Roeber, Schroer and Taylor  

 
Noes (0) 

 
Absent (0)  
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Committee on Government Efficiency, Chairman Johnson reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Government Efficiency, to which was referred  
HCR 66, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with 
House Committee Substitute - Consent, and pursuant to Rule 24(5) be referred to the 
Committee on Consent and House Procedure by the following vote: 
 
Ayes (9): Baringer, Carpenter, Curtman, Frederick, Johnson, Kidd, Matthiesen, Quade and Sommer  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Pogue and Rhoads  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Government Efficiency, to which was referred  
HB 1608, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and 
pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative Oversight by the 
following vote: 
 
Ayes (9): Baringer, Carpenter, Curtman, Frederick, Johnson, Kidd, Matthiesen, Quade and Rhoads 

 
Noes (0)  

 
Absent (2): Pogue and Sommer  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Government Efficiency, to which was referred  
HB 1846, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and 
pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative Oversight by the 
following vote: 
 
Ayes (6): Curtman, Frederick, Johnson, Matthiesen, Pogue and Rhoads  

 
Noes (4): Baringer, Carpenter, Kidd and Quade  

 
Absent (1): Sommer  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Government Efficiency, to which was referred  
HB 2032, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and 
pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative Oversight by the 
following vote: 
 
Ayes (6): Curtman, Frederick, Johnson, Kidd, Matthiesen and Sommer  

 
Noes (4): Baringer, Carpenter, Pogue and Quade  

 
Absent (1): Rhoads  
 
 Committee on Higher Education, Chairman Lichtenegger reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Higher Education, to which was referred HB 1268, 
begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with House 
Committee Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - 
Administrative Oversight by the following vote: 
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Ayes (12): Adams, Andrews, Bangert, Cookson, Dohrman, Gannon, Johnson, Kendrick, Lichtenegger, Razer, Trent and Walker (3)  

 
Noes (0) 

 
Absent (1): Chipman  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Higher Education, to which was referred HB 1275, 
begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and pursuant to 
Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative Oversight by the 
following vote: 
 
Ayes (12): Adams, Andrews, Bangert, Cookson, Dohrman, Gannon, Johnson, Kendrick, Lichtenegger, Razer, Trent and Walker (3)  

 
Noes (0) 

 
Absent (1): Chipman  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Higher Education, to which was referred HB 1528, 
begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with House 
Committee Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - 
Administrative Oversight by the following vote: 
 
Ayes (9): Andrews, Bangert, Cookson, Dohrman, Gannon, Johnson, Lichtenegger, Trent and Walker (3)  

 
Noes (3): Adams, Kendrick and Razer  

 
Absent (1): Chipman  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Higher Education, to which was referred HB 1876, 
begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and pursuant to 
Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative Oversight by the 
following vote: 
 
Ayes (12): Adams, Andrews, Bangert, Cookson, Dohrman, Gannon, Johnson, Kendrick, Lichtenegger, Razer, Trent and Walker (3)  

 
Noes (0)  

 
Absent (1): Chipman  
 
 Committee on Insurance Policy, Chairman Engler reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Insurance Policy, to which was referred HB 1252, begs 
leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and pursuant to Rule 
24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative Oversight by the following vote: 
 
Ayes (10): Burns, Ellebracht, Engler, Messenger, Muntzel, Pfautsch, Shull (16), Tate, Unsicker and Wiemann  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Morris (140) and Stephens (128)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Insurance Policy, to which was referred HB 1516, begs 
leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and pursuant to Rule 
24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative Oversight by the following vote: 
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Ayes (10): Burns, Ellebracht, Engler, Messenger, Muntzel, Pfautsch, Shull (16), Tate, Unsicker and Wiemann  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Morris (140) and Stephens (128)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Insurance Policy, to which was referred HB 2337 and 
HB 2272, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with 
House Committee Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on 
Rules - Legislative Oversight by the following vote: 
 
Ayes (11): Burns, Ellebracht, Engler, Messenger, Morris (140), Muntzel, Pfautsch, Shull (16), Tate, Unsicker and Wiemann  

 
Noes (0) 

 
Absent (1): Stephens (128)  
 
 Committee on Judiciary, Chairman Corlew reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Judiciary, to which was referred HB 1667, begs leave 
to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with House Committee 
Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative 
Oversight by the following vote: 
 
Ayes (10): Beard, Corlew, DeGroot, Ellebracht, Gregory, Marshall, Mitten, Roberts, Toalson Reisch and White  

 
Noes (0) 

 
Absent (0)  
 
 Committee on Professional Registration and Licensing, Chairman Ross reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Professional Registration and Licensing, to which was 
referred HB 1662, begs leave to report it has examined the same and recommends that it  
Do Pass, and pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative 
Oversight by the following vote: 
 
Ayes (11): Brown (27), Carpenter, Franklin, Grier, Helms, Mathews, McGee, Neely, Ross, Sommer and White  

 
Noes (0) 

 
Absent (1): Walker (74)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Professional Registration and Licensing, to which was 
referred HB 1719, begs leave to report it has examined the same and recommends that it  
Do Pass, and pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative 
Oversight by the following vote: 
 
Ayes (9): Brown (27), Franklin, Grier, Helms, Mathews, Neely, Ross, Sommer and White  

 
Noes (2): Carpenter and McGee  

 
Absent (1): Walker (74)  
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 Mr. Speaker:  Your Committee on Professional Registration and Licensing, to which was 
referred HB 1896, begs leave to report it has examined the same and recommends that it  
Do Pass, and pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative 
Oversight by the following vote: 
 
Ayes (11): Brown (27), Carpenter, Franklin, Grier, Helms, Mathews, McGee, Neely, Ross, Sommer and White  

 
Noes (0) 

 
Absent (1): Walker (74)  
 
 Special Committee on Government Oversight, Chairman Brattin reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Special Committee on Government Oversight, to which was referred 
HB 1686, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and 
pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative Oversight by 
the following vote: 
 
Ayes (9): Bangert, Barnes (28), Brattin, Brown (57), Christofanelli, Merideth (80), Moon, Taylor and Toalson Reisch  

 
Noes (0) 

 
Absent (3): Hill, Messenger and Washington  
 
 Special Committee on Small Business, Chairman Andrews reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Special Committee on Small Business, to which was referred  
HB 1384, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass, and 
pursuant to Rule 24(25)(b) be referred to the Committee on Rules - Administrative Oversight by 
the following vote: 
 
Ayes (11): Anderson, Andrews, Burnett, Cross, Green, Harris, Henderson, Kelley (127), McGee, Stephens (128) and Wilson  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Gregory and Pietzman  
 
 Committee on Veterans, Chairman Davis reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Veterans, to which was referred HB 1368, begs leave 
to report it has examined the same and recommends that it Do Pass with House Committee 
Substitute, and pursuant to Rule 24(25)(c) be referred to the Committee on Rules - Legislative 
Oversight by the following vote: 
 
Ayes (12): Barnes (28), Beck, Brattin, Conway (10), Davis, Dohrman, Gray, Kelley (127), Lynch, Pike, Tate and Wilson  

 
Noes (0) 

 
Absent (1): Shumake  
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Committee on Rules - Legislative Oversight, Chairman Rhoads reporting: 
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Rules - Legislative Oversight, to which was referred 
HB 1558, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass by the 
following vote: 
 
Ayes (12): Butler, Curtis, Eggleston, Fitzwater, Haahr, Houx, Lavender, Rhoads, Rone, Shull (16), Shumake and Wessels  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Bondon and Brown (94)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Rules - Legislative Oversight, to which was referred 
HB 1578, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass by the 
following vote: 
 
Ayes (8): Eggleston, Fitzwater, Haahr, Houx, Rhoads, Rone, Shull (16) and Shumake  

 
Noes (3): Butler, Lavender and Wessels  

 
Present (1): Curtis  

 
Absent (2): Bondon and Brown (94)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Rules - Legislative Oversight, to which was referred 
HB 1630, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass by the 
following vote: 
 
Ayes (12): Butler, Curtis, Eggleston, Fitzwater, Haahr, Houx, Lavender, Rhoads, Rone, Shull (16), Shumake and Wessels  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Bondon and Brown (94)  
 
 Mr. Speaker:  Your Committee on Rules - Legislative Oversight, to which was referred 
HCS HB 1796, begs leave to report it has examined the same and recommends that it Do Pass 
by the following vote: 
 
Ayes (12): Butler, Curtis, Eggleston, Fitzwater, Haahr, Houx, Lavender, Rhoads, Rone, Shull (16), Shumake and Wessels  

 
Noes (0) 

 
Absent (2): Bondon and Brown (94)  
 

ADVANCEMENT OF HOUSE BILLS - CONSENT 
 
 Pursuant to Rule 48, the following bills, having remained on the House Consent Calendar 
for Perfection for five legislative days, were ordered perfected and printed by consent with all 
committee substitutes and committee amendments thereto adopted and perfected by consent:  
HB 1247, HB 1349, HB 1355, HB 1375, HB 1481, and HB 1552. 
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ADJOURNMENT 
 
 On motion of Representative Vescovo, the House adjourned until 10:00 a.m., Thursday, 
February 8, 2018. 
 

COMMITTEE HEARINGS 
 
CHILDREN AND FAMILIES 
Tuesday, February 13, 2018, 5:00 PM or upon adjournment (whichever is later),  
House Hearing Room 7. 
Public hearing will be held: HB 2234, HB 2249 
Executive session will be held: HB 1266, HB 1868 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
 
CORRECTIONS AND PUBLIC INSTITUTIONS 
Thursday, February 8, 2018, 8:30 AM, House Hearing Room 1. 
Public hearing will be held: HB 1627 
Executive session will be held: HB 1344, HB 1359, HB 2026 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
 
CRIME PREVENTION AND PUBLIC SAFETY 
Tuesday, February 13, 2018, 8:00 AM, House Hearing Room 5. 
Public hearing will be held: HB 2061, HB 2219, HB 2194, HCR 70 
Executive session will be held: HB 1892, HB 2110, HB 1253, HB 1439 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
 
FISCAL REVIEW 
Thursday, February 8, 2018, 9:00 AM, House Hearing Room 6. 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
 
GOVERNMENT EFFICIENCY 
Tuesday, February 13, 2018, 12:00 PM or upon adjournment (whichever is later),  
House Hearing Room 6. 
Public hearing will be held: HB 1919, HB 1631, HB 1486 
Executive session will be held: HB 1576, HB 1443, HB 1289 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
 
PENSIONS 
Monday, February 12, 2018, 5:00 PM, House Hearing Room 1. 
Executive session will be held: HB 2184, HB 1673, HB 2202 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
 
SPECIAL COMMITTEE ON HOMELAND SECURITY 
Thursday, February 8, 2018, 8:00 AM, House Hearing Room 4. 
Public hearing will be held: HCR 72 
Executive session will be held: HB 1797 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
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Pursuant to Article III, Section 18 of the Missouri Constitution, and 610.021(10), (19), (20) and 
(21) RSMo., portions of the meeting may be closed. 
 
SUBCOMMITTEE ON CORRECTIONS WORKFORCE ENVIRONMENT AND CONDUCT 
Thursday, February 8, 2018, 9:00 AM or upon adjournment of the Corrections and Public 
Institutions Committee (whichever is earlier), House Hearing Room 1. 
Executive session may be held on any matter referred to the committee. 
The committee will hear testimony from Anne Precyth, Director of Missouri Department of 
Corrections. 
 

HOUSE CALENDAR 
 

TWENTY-FIRST DAY, THURSDAY, FEBRUARY 8, 2018 
 
HOUSE CONCURRENT RESOLUTIONS FOR SECOND READING 
 
HCR 85 
 
HOUSE BILLS FOR SECOND READING 
 
HB 2400 through HB 2414 
 
HOUSE BILLS FOR PERFECTION 
 
HB 1420 - Pfautsch 
HCS HB 1930 - Chipman 
HCS HB 1685 - Hill 
HCS HB 1690 - Engler 
HB 1598 - Fraker 
HB 1650 - Cornejo 
HB 1329 - Remole 
HB 2044 - Taylor 
HB 1371 - Sommer 
HB 1421 - Pfautsch 
HCS HB 1455 - Lauer 
HCS HB 1606 - Gannon 
HCS HB 1940 - Corlew 
HB 1291 - Henderson 
HB 1858 - Christofanelli 
 
HOUSE BILLS FOR PERFECTION - INFORMAL 
 
HB 1677 - Lauer 
HB 1607 - Korman 
HB 1620 - Rehder 
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HB 1389 - Fitzpatrick 
HB 1600 - Higdon 
HB 1460 - Evans 
HB 1512 - Corlew 
HB 1409 - Fitzpatrick 
 
HOUSE BILLS FOR PERFECTION - CONSENT 
 
(02/07/2018) 
 
HB 1351 - Beard 
HCS HB 1597 - Fraker 
HB 1660 - Swan 
HCS HB 1663 - Swan 
HB 1675 - Redmon 
HB 1676 - Redmon 
HB 1905 - Walker (3) 
 
HOUSE BILLS FOR THIRD READING 
 
HCS HB 1411 - Rhoads 
HCS HB 1605 - Bernskoetter 
HB 1446 - Eggleston 
HB 1350 - Smith (163) 
HB 1415 - Lauer 
HCS HB 1370 - Sommer 
HB 1267, (Fiscal Review 2/7/18) - Lichtenegger 
 
HOUSE BILLS FOR THIRD READING - CONSENT 
 
HB 1247 - Pike 
HB 1349 - Black 
HB 1355 - Phillips 
HB 1375 - Ruth 
HB 1481 - Wiemann 
HB 1552 - Neely 
 
ACTIONS PURSUANT TO ARTICLE IV, SECTION 27 
 
HCS HB 1 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 2 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 3 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 4 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 5 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 6 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 7 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 8 - Fitzpatrick 
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CCS SCS HCS HB 9 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 10 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 11 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 12 - Fitzpatrick 
SCS HCS HB 13 - Fitzpatrick 
CCS SCS HCS HB 17 - Fitzpatrick 
SCS HCS HB 18 - Fitzpatrick 
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